10/02/2021 Email – EQUIPE GAMA SUPEL RO – Outlook

https://outlook.live.com/mail/0/inbox/id/AQMkADAwATY0MDABLWM0NjEtYWJlYi0wMAItMDAKAEYAAAOdfMZ7N5PBQYArh7XMCVYlBwANruPmaB7… 1/1

ESCLARECIMENTO DO EDITAL 790/2020/GAMA/SUPEL/RO

Tec News Eireli <tecnews.licitacaoesc@gmail.com>
Qua, 10/02/2021 14:12
Para:  SUPEL/SUPEL - Comissão Gama <gamasupel@hotmail.com>

Boa Tarde Prezado(a) Sr.(a) Pregoeiro(a).
Gostaria de alguns esclarecimento referente ao certame:

1. Irão cobrar conta-vinculada com percentual referente a Férias e 1/3 de Constitucional de
12,10% segundo a IN 05/2017?  Será aceito percentual de 11,11% (8,33%+ 2,78%) ou 3,025%
(3,025% + (férias do repositor que é 9,075% = 12,10)) ou 2,78%?

2. Diante de algumas alterações e no interesse de que as empresas tenham isonomia na
composição dos custos, questiono se os itens dos MÓDULOS 3 e 4 deverão utilizar a base de
cálculo somente sobre a REMUNERAÇÃO? Caso contrário, base de cálculo para os módulos 2,
3 e 4 na composição?

3. E qual será o CCT que deve ser utilizado na proposta?
4. Qual salário do posto CERIMONIALISTA ?
5. Qual valor do vale transporte da cidade ?
6. A contratada deverá fornecer materiais para posto de AGENTES DE SERVIÇOS GERAIS ? Se

sim, qual a descrição do material e a quantidade ?
7. Referente às férias do Profissional Ausente, será permitido cotar a taxa de 0,93%=(((1/3)/12)+

(1/12))/12 ou ? Se n, qual o critério correto a ser utilizado, 8,33%=(1/12) ou 9,09%=(1/11)?
8. Se há planilha editável em EXCEL para a formação da Proposta? Se sim, poderia nos

encaminhar via e-mail?

Data de abertura: 22/02/2021
Desde já, agradecemos vossa atenção

Atenciosamente,
Bruna Rayanne

TEC NEWS EIRELI – CNPJ: 05.608.779/0001-46
Rio Branco – Acre, Fone: (68)3228-4769
E-mail: tecnews.licitacaoesc@gmail.com

--

mailto:tecnews.licitacao@gmail.com